АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОЮДСКОГО ОКРУГА

ПОС Т А НОВ Л Е НИ Е
от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
общественной безопасности на территории Верхнесалдинского городского

округа до 2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2014 № 3405

В целях реализации решения Думы городского округа от 20.03.2018
№ 69 «О внесении изменений в решение Думы городского округа
от 20 декабря 2017 года № 36 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского
городского округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»,
руководствуясь постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (с
изменениями от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697), Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение
общественной безопасности на территории Верхнесалдинского городского
округа до 2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2014 № 3405 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на
территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»
(с изменениями от 17.02.2015 № 679, от 13.04.2015 № 1290, от 17.02.2016
№ 667, от 14.10.2016 № 3363, от 09.02.2017 № 492, от 14.02.2017 № 580,
от 05.05.2017 № 1469, от 08.12.2017 № 3565, от 07.03.2018 № 716) (далее -
Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение программы»
изложить в следующей редакции:
«
Финансовое ВСЕГО: 89 717,70
обеспечение В том числе: по годам реализации местный бюджет:
программы 2015 год -  12 710,10 тыс. рублей

2016 год -  15 061,00 тыс. рублей
2017 год -  13 933,80 тыс. рублей
2018 год -  11 971,6 тыс. рублей
2019 год -  11 645,80 тыс. рублей

2

2020 год -  12 197,70 тыс. рублей
2021 год -  12 197,70 тыс. рублей

2) приложение
(прилагается).

»;
№ 2 к Программе изложить в новой редакции

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту JI.B. Шаржукову.

И.о. главы Верхнесалдинского городского

http://www.v-salda.ru/

3

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского

«О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественной безопасности на
территории Верхнесалдинского городского округа до
2021 года», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от
10.11.2014 №3405»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение
общественной безопасности на территории
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Верхнесалдинского

городского округа до 2021 года»

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№ цели,
задачи,

целевого
показателя, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

1. Всего по программе, в
том числе 89 717,70 12 710,10 15 061,00 13 933,80 11 971,6 11 645,80 12 197,70 12 197,70 X

местный бюджет 89 717,70 12710,10 15 061,00 13 933,80 11 971,6 11 645,80 12 197,70 12 197,70 ‘
2. Всего по направлению 89 717,70 12 710,10 15 061,00 13 933,80 11 971,6 И 645,80 12 197,70 12 197,70

4

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№ цели,
задачи,

целевого
показателя, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

"Прочие нужды", в
том числе:

3. местный бюджет 89 717,70 12 710,10 15 061,00 13 933,80 11 971,6 11 645,80 12 197,70 12 197,70

4. Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений на территории I ерхнесалдинского городского округа»

5.
Всего по
подпрограмме 1, в том
числе:

2 513,60 1 203,80 994,00 315,80 0,00 0,00 0,00 0,00

6. местный бюджет 2 513,60 1 203,80 994,00 315,80 0,00 0,00 0,00 0,00

7.
Всего по направлению
"Прочие нужды”, в
том числе:

2 513,60 1 203,80 994,00 315,80 0,00 0,00 0,00 0,00

8. местный бюджет 2 513,60 1 203,80 994,00 315,80 0,00 0,00 0,00 0,00

9.

Мероприятие 1.
Профилактика
экстремистских
проявлений и
укрепление
межнационального
согласия

299,00 149,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.5.1.

10. местный бюджет 299,00 149,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.

Мероприятие 2.
Профилактика
семейного
неблагополучия,
безнадзорности,

155,00 65,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.2.1.

5

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№ цели,
задачи,

целевого
показателя, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

правонарушений и
защита прав
несовершеннолетних
и молодежи

12. местный бюджет 155,00 65,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.

Мероприятие 3.
Профилактика
социально - значимых
заболеваний

622,80 157,00 250,00 215,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1,1.3.1.; 1.1.3.2.

14. местный бюджет 622,80 157,00 250,00 215,80 0,00 0,00 0,00 0,00

15.
Мероприятие 4.
Профилактика
терроризма

371,00 91,00 250,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.4.1.

16. местный бюджет 371,00 91,00 250,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.

Мероприятие 5.
Профилактика
дорожной
безопасности и
правонарушений в
общественных местах,
на улице

1 065,80 741,80 254,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.4.; 1.1.2.4.;
1.1.2.5.

18. местный бюджет 1 065,80 741,80 254,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. Подпрограмма 2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Верхнесалдинского городского округа»

20.
Всего по
подпрограмме 2, в том
числе:

12 110,90 1 297,60 2 220,00 1 427,90 1139,00 1 884,00 2 071,20 2 071,20

6

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№ цели,
задачи,

целевого
показателя, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

21. местный бюджет 12 110,90 1 297,60 2 220,00 1 427,90 1 139,00 1 884,00 2 071,20 2 071,20

22.
Всего по направлению
"Прочие нужды", в
том числе:

12 110,90 1 297,60 2 220,00 1 427,90 1139,00 1 884,00 2 071,20 2 071,20

23. местный бюджет 12 110,90 1 297,60 2 220,00 1 427,90 1 139,00 1 884,00 2 071,20 2 071,20

24.

Мероприятие 6.
Обеспечение
пожарной
безопасности на
территории
Верхнесалдинского
городского округа

2 045,70 203,70 125,00 116,00 608,00 695,00 149,00 149,00 2.1.1.1

25. местный бюджет 2 045,70 203,70 125,00 116,00 608,00 695,00 149,00 149,00

26.

Мероприятие 7.
Повышение
противопожарной
защищенности
территории
Верхнесалдинского
городского округа

8 643,6 940,10 1917,30 1091,8 381,00 1 017,00 1 648,20 1 648,20 2.1.2.1.; 2.1.2.2.

27. местный бюджет 8 643,6 940,10 1 917,30 1091,8 381,00 1 017,00 1 648,20 1 648,20

28.

Мероприятие 8.
Создание условий для
организации и
функционирования
добровольной

1 421,6 153,80 177,70 220,1 150,00 172,00 274,00 274,00 2.1.3.1.; 2.1.3.2.;
2.1.3.3.

7

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№ цели,
задачи,

целевого
показателя, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

пожарной охраны и
участия граждан в
обеспечении
первичных мер
пожарной
безопасности, в том
числе в борьбе с
пожарами

29. местный бюджет 1 421,6 153,80 177,70 220,1 150,00 172,00 274,00 274,00

30. Подпрограмма 3 «Совершенствование гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории
Верхнесалдинского городского округа»

31.
Всего по
подпрограмме 3, в том
числе:

7 041,30 796,00 843,00 1 515,50 706,40 817,00 1181,70 1 181,70

32. местный бюджет 7 041,30 796,00 843,00 1 515,50 706,40 817,00 1 181,70 1 181,70

33.
Всего по направлению
"Прочие нужды", в
том числе:

7 041,30 796,00 843,00 1 515,50 706,40 817,00 1181,70 1181,70

34. местный бюджет 7 041,30 796,00 843,00 1 515,50 706,40 817,00 1 181,70 1 181,70

35.

Мероприятие 9.
Разработка и
корректировка
нормативных
правовых актов в
области граэвданской
обороны, защиты
населения и

0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.3.1.

8

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№ цели,
задачи,

целевого
показателя, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

территории
Верхнесалдинского
городского округа от
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера,
обеспечения
безопасности людей
на водных объектах

36. местный бюджет 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37.

Мероприятие 10.
Корректировка
Планов гражданской
обороны и защиты
населения, действий
Верхнесалдинского
городского звена
Свердловской области
подсистемы РСЧС по
предупреждению и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера

0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.3.1.

38. местный бюджет 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№ цели,
задачи,

целевого
показателя, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

39.

Мероприятие 11.
Обеспечение
оповещения и
информирования
населения об угрозе
возникновения или о
возникновении
чрезвычайной
ситуации

3 585,40 414,90 505,90 1 061,20 292,40 331,00 490,00 490,00 3.1.5.1.

40. местный бюджет 3 585,40 414,90 505,90 1 061,20 292,40 331,00 490,00 490,00

41.

Мероприятие 12.
Подготовка к
эвакуации населения,
материальных и
культурных
ценностей

1135,50 161,10 91,00 0,00 0,00 0,00 441,70 441,70 1.4.5.; 1.4.6.;
1.4.7.

42. местный бюджет 1 135,50 161,10 91,00 0,00 0,00 0,00 441,70 441,70 -

43.

Мероприятие 13.
Обучение населения
способам защиты от
опасностей,
возникающих при
ведении военных
действий или
вследствие этих
действий и при
чрезвычайной

518,10 130,00 128,10 0,00 0,00 0,00 130,00 130,00 1.1.1.

10

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№ цели,
задачи,

целевого
показателя, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

ситуации
44. местный бюджет 518,10 130,00 128,10 0,00 0,00 0,00 130,00 130,00

45.

Мероприятие 14.
Обеспечение
безопасности людей
на водных объектах

314,00 90,00 118,00 30,00 17,00 19,00 20,00 20,00 1.1.1.

46. местный бюджет 314,00 90,00 118,00 30,00 17,00 19,00 20,00 20,00

47.

Мероприятие 16.
Создание резервов
материальных
ресурсов для
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций и целей
гражданской обороны

1 090,30 0,00 0,00 26,30 397,00 467,00 100,00 100,00 1.2.2.

48. местный бюджет 1 090,30 0,00 0,00 26,30 397,00 467,00 100,00 100,00

49.

Мероприятие 17.
Разработка паспорта
безопасности
территории
Верхнесалдинского
городского округа,
плана по
предупреждению и
ликвидации разливов
нефти и
нефтепродуктов на

398,00 X X 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.2.11.

11

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/источники

расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

№ цели,
задачи,

целевого
показателя, на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

территории
Верхнесалдинского
городского округа

50. местный бюджет 398,00 X X 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51. Подпрограмма 4. Обеспечение деятельности МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»

52.
Всего по
подпрограмме 4, в том
числе:

68 051,90 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10 126,2 8 944,8 8 944,8 8 944,8

53. местный бюджет 68 051,90 9 412,70 И 004,00 10 674,60 10 126,2 8 944,8 8 944,8 8 944,8

54.
Всего по направлению
"Прочие нужды", в
том числе:

68 051,90 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10126,2 8 944,8 8 944,8 8 944,8

55. местный бюджет 68 051,90 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10 126,2 8 944,8 8 944,8 8 944,8

56.

Мероприятие 15.
Обеспечение
деятельности МКУ
«Управление
гражданской защиты
Верхнесалдинского
городского округа»

68 051,90 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10 126,2 8 944,8 8 944,8 8 944,8 1.2.9.; 1.2.10;
1.2.11.

57. местный бюджет 68 051,90 9 412,70 11 004,00 10 674,60 10 126,2 8 944,8 8 944,8 8 944,8
».